
IJlÁ.Rl() O:FI(:lAI.J .IJA.UN.LÃ.() - Seção 3 - Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA

AVISO DE AlTERAÇÃO

PREGÃO ELETROOIOO SRP NQ s/mo

o Munidpio de Teofil�dia/BA torna pública a REABERTURA DOS PRAZOS âd
Udtação, na modalídade Prcjlk> Eletrônrco Para sistema de Registro de Preço nO 005/2021,

objetivando o a AQUISIÇAO GENEROS AlIMEN'llcIOS (CESlA BÁSICA), CONrORME
SOLK:ITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Ficando assim alterado as datas de:
Recebimento das propostas e documentos de habilitação do da 09/04{2f1l1 até as 08:0�lS

do dia 14/04/2021 e rnído da se�o pública para abertura das propostas de preço as

08:00 do dia 14/04/2021 e inicio da fase de disputa as 08.30min do dia 14/04{2021.
O procecJmento Iidtatório será realizado no endereço eletrônico

wIINJ.lícita<:oes-e.com.br.

O Edital poderá ser retirado nos sites www.teofilandia.ba.gov.brlsite/editais e

wvNJ.lidta<:oes-e.com.br. Ucitação nO 863320 - ou por e-mail:
IídtacaoteofílandiiJ@gmaill.com, fundamentação: Art 21, �4Oda Lei 8.666/93

HIGO MOURA MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATOS OE TERMOS ADITIVOS

Contrato Administrativo nQ. 119/2019 Termo Adítivo 004/2021 Número do Contrato: n".

119/2019 Contratante: O Munidpio de Teolândia - BA. Contratada: CONSTRUTORA
OLIVEIRA FRANÇA - ME CNPJ: 00.353.679/0001..()0. Objeto do Contrato: Contratação de

empresa para ExeOJ�o de Serviços visando a pavimentação em paralelepipedos com

drenagem no bairro Cara Nova, na sede do Munidpio, convênio Ministério das cidades
Caixa [conômica Federal, convênio Siconv nO 868531/2018, Fica Prorrogado o Contrato nO

119/2019 da TOMADA Df PREÇO NII 002/2019, por mais 03 meses do dia 31 de mar�"O de
2021 a 30 de junho de 2021. Data da Assinatura; 22/03/2021.

Contrato Administrativo Nlt 081/2.0:1O Termo Aditivo 002./2021 (ONTHATANTf: ()

MUNIClPIO Df. TIOlANDIA - BA. CONTRATADA: A Empres."l A 1.060 SOUZA fMGrN��RIA 

M[ CNPJ: 28659439000140. OBJHO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUCÃO DE
REVITAUlt'V\O E CONSTRUÇÃO NA PAAÇA JOÃO ALVES BARRETO NO DISTRITO OE BURIETA
CONVENIO NU 8'70'768/2018 MINISTÉRIO 00 TURISMO .. PLATAfORMA MAIS BRASIL fica
Prorrogado o Contrato no 081/2020 da CARTA CONVrlI n'l 006/2020, por mais 12 meses
do da �u de março de 2021 a 31 de março de 2022. Data da AS9natura: 29/03/2021.

Contrato AdminMrativo nll 099/2020 Termo Acitivo 003/2021 CONTRATANTE: O
MUNIClPIO DE nOlANDIA - BA. CONTRATADA; A Empresa A lOBO SOUZA EMGENHARlA -

ME CNPJ: 28659439000140. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMEN'TAQo EM PARALElEPípEDO, COM MEIO-fIO, CALÇADAS, SAR.JHAS,
ACESSIBILIDADE, SINAlIZACÃO E DRENAGEM EM VIM 00 MUNICjpIO. CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO OE REFERlNCIA; MINISTtRIO 00 DESENVOLVIMENTO REGIONAL " CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL - CONTRATO OE REPASSE OGU 1070899-61/2020 (SICONV 899816).
Hca Prorrogado o Contrato nQ 099/2020 da TOMADA DE PREÇO nO 002/2020, por �ais 12
meses do dia 31 de março de 2021. a 31. de março de 2022. Data da AS5lf1atura:

29/03/20J.l.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AV1S0S DE UOTAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 7/2rJ21

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga BA torna público para

comecimento dos interessados qual no próximo dia 14 de abril de 2021 às

09hOOmlnh(horário de l�raS11ia-Dfl no endereço eletrônico: http://www.licitacoes
e.com.br/aop/index.jsp, estará realílé11do licitação, na modalídade PREGÃO EUTRON.ICO Ng
007í2021, critério de jJlgdmento menor.pre�"Os. (,11;0 objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇAO OE DIVERSOS VEIcUlOS/MAQUINAS, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

Demais informações na sede da Prefeitura Munidpal ou pelo telefone (5)

3331-1020.

PREGAo ELETRONICO NR 8/2rJ21

O Pregoeiro da PrefeibJra Municipal de Utinga- BA torna público para

c.omedmcnto dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2021 às
14hOOmlnh(horário de BrasSla-DF), no endereço eletrbnlco: http://vvww./idtacoes..

e.com.br/a�/index.jsp, estará realizando I id.t:açã o,. na modalidade PRE.GÃO £. l.f.T!\ÓNI�;() NQ
008/2021 tipo REGISTRO Df PREÇOS, critériO de "Igarnento menor I)f"e�os, cuJO obJeto é

a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR D£ (ESTAS BASCAS, PARA CONCESSÃO OE BENEFICIO
EVENTUAL PARA FAMíLIAS CARENTES DO MUNIC(PIO, PARA ATE NDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlmNC� SOCIAL. Demais informações na sede da
Prefeinna Municipal ou pelo telefone (75) 3337..1020.

Utinga-8A, 30 de março de 2021.

MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA NOVA

AVISO OE ADIAMENTO

PREGÕES PRESENOAlS

A. Preftl.itura Municipal de Várzea Nova, por intermédio do seu Prt'.goeiro Ofidal

e nos termos das Leis Federais na 10.520/02 e 8.666/93, AVISA aos interessados, que o
Pregão Presencial nll 011, 012 e 013/2021 • SRP, com abertuf'cl previ�a para o dia 13 de

abril de 2021, fICA ADIADO PARA O DIA 14 DE ab-il, com iniáo nos horários anteriormente

e�edfi(;a<fos. . .
Os ínteressados teri!)o acesso ao instrumento convocatóno e Informações

adic.ionals no setor de lidtaç6es, com sede na Praça José Araúj.o S!'va, s/n, Çep - 44.6�
000, Várzea Nova .. Batia ou no ponal do mumdpeo atraves do bnk

htt,) ,,;..//www.varzeanova. bagov. br/.

Várzea Nova - BA, 31 de março de 2021.

OELlEON ZACARIAS MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AV1SO OE UOTAÇAO

PREGÃO ELETRÔNlCO NR 16/2021

Banco do Brasil nll 86281.7 - Processo Administrativo n0075/2021
A Cornissiio de Preg�o da Prefeitura ton"'l público a lídtaç�o, citada. Objeto:

Registro de preço para futura e eventual aquisi�o ele eCJJipamentos de ginás�ca pa�a
implantação de academias ao "Ar Uvre". nico acolhimento de propostas a partir do dIa

12/04/2021 às 09h3()nin horêJ�raglia. Abert�ra de prop.o\1a no dia 14/04(2021 �s
09h3()nin horas/Brasília Infeio da ses�o de d,sputa no dIa 14/04{2021 às Bh30nun

hora¥Brasil��ital e Anexos estao di�oníveís no 5ilío www.líc.:Hacoes-e.com.br ou através
do sile de transparência http://pmveracruzba.irnprensaofidal.org.

Infonnaçõe s: I idtacaopmveracrLJ l@l8rnail.com

Vera Cruz.8A. 31 de março de 2021.

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

f.st� dOOJI'l'I�to pod� $f:1 .... trlflc:fldo no �t\d�1tÇ(l �1�t16nico

IJttp:/lwwwJfl.IOV.br/If.lt"nbcld;adf'.htMlI, �,,,Io c6dl&Ci Ol$OS20nCl4010Dl46

ISSN 167'1.1069 N" (;il-A, quima.. feira, 1 de abril de 2

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO OE ADIAMENTO

PREGAO ELETRÔNICO Nct 5.01/2021 • PE

A Comissa<> de Preg:lo do munidpío de Araripe torna público que a lidta�o na
modalidade PreglJo Eletrônico nil 05.01/2021 - PE, do tipo menor preço por fote, cujo

objeto é a Aqui!âção de gêneros Alímenticios destinados a Merenda Escolar dos Alunos da
I{ede Pública de Ensino do Munídpio de Araripe/CE, Através do Programa Nacional de

Alimentaçlo Escolar-PNA£/ e was unidades relaàonadas. Datas a seguir: Imâo do

recebimento das propostas: dia 22/03/2021; fic.ando ADIADO o fim do recebimento de
propostas para: às Ot'ftOOmin do dia 08/04/2021; Abertura e Julgamento das propostas: das

08h20m;n do dia 08/04/2021 e Inldo da susao de di�uta de preços: ás l«1l00min do dia

08/04/2021. Maiores informações na sala da Comisslo de licita�o, situada na Rua
Alexandre Arrais, nll 757, Centro.Araripe"(E d4i$ 08:00 ás 12:00 no sHe:www.tat.Cl!.gov.br.

.31 de Março de 2021.

Al'aripe-n, 31 de Março de 2crn.

Jost FErTOZA OE FRANÇA
Pregotliro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO OE CREOENOAMENTO NV 1/2C1Z1

A secretaria de Satldfl. através de sua secretária, Sra. Sllvana Soares de SOuza

torna público para conhedmento dos Interessados, que nos referimos ao Credendamento
NO 001/2021: OJjo objeto: Credendamento de Clrganizaç6es da Soàedade Civil (OSC)
regularmentp. constituldas, para eventual celebraç50 de TemlO de ColaboraçJo, Termo de

Fomento e Acordo de Cooperação, através de Dispensa de Chamamento Público, p�ra
parce.rias relativas nas áreas de Saúde no Muridpio de Guaramíranga - CE. A proPÓSIto,

vimos informar-lhe Que o nstlbJto Excelênda de Gest30 e Operadonall2a�0 - IE, CNPJ N'"

08.562. 903/0001-'18, atendeu prontamente a todas as exigêndas do edital em referência,
ficando, poi s, credenciado para eventual celebraçao de Termo de Colaboraçao, Termo de

Fomento e Ac,ordo de Cooperação, através de Dispensa de Chamamento P,íblic.o, para

parcerias relativas nas áreas de saúde no Muridpio de Guar amlranga - CE.

J\tendosanente: Lidiane Vieiróf Albu<J.Ierque, Fnmd5C3 Robenilce do NaM::Ímenlo e

Francisca [vilania Moreira Roberto, (ComisSi1o de 5eleç30 para Credendamento).

Guaramiranga - Cf, ]1. d, março de 202.1

SILVANA SOARES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO OE UOTAÇÀO

TOMADA oe PREÇOS NR 3.31.01/2az1TP

O Pre5idente da ComisSio de licitação <li Prefeitura Munídpal de Itapiúna"(E,

torna pllblito, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de abril de

2.021 às 09hOOrnin, na Sede da Pr'efeitura locali:ccida à Averida 5ao CriRlN�, NR 215 
Cent;.o - ltapiúna- Ceará, estará realizando lidta�o, na modalidade Tomada de Preço,
tombado sob o nO 03.31.01/2021TP, com o quinte objeto: Contratação de Congjltoria

Jurídica especializada em Oireito Público, para Acompanhamento e Defesa das Prestaç�es
de Contas de Gestão no Tribunal de Contas do Estado - Tn e Tribunal de Contas da U"'�o

Teu de Interesse da se<.ntaria Munídpal de Educaç�o do Munidpio de ltapiúna!CE, o

qual �ncontrí1-se na integra na Sede da Comi�o de Licitaçao no horá'io de 08:00h às
12:00h e no �tio eletrÔOico https;f/lidtacoes.tce.ce.gov.br.

ILapiúna-CE, 31 de março de 2021

MARCE LO HENRIQUE DE OllVE IRA MONROE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRôNlCO NR 2021.m.1S.1.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miss:Jo Velha/n, toma público,

que fora (',()nduído o julgamento final do Pregâo EletrÔnico n9 2021.03.15.1, sendo o

seguinte: lEINA FREIRE FREITAS 00285107.399, venced�r.a "nto 4iO lot� 02, �or t�r
apresentado melhor oferta, sendo a me!ima dedarada habllttada por wmprtmento InteWêJl

;lS exJgêndas do Editrll Convocatório/ o lote 01 restou ANUlADO. Maic.-es informaç6�s na

'it�de da Comissão de lkitaç�o, sito na Rua Santos �mont. nA 64 - Centro, MISsão
\/elha/CE, pelo telefone (88) 3.542-.1.609, no horário d, 08:00 às 12:00 horas ou ainda

através da plataforma eletrOnica https-j/bllcompras.com.

Missão \lelha-CE, 31 de Março de 2021.

<ilE'YLl.SON FERNANDES OE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO NR 2021.03.12.1.

O Pregoeiro Ofldal da Prefeitura Munldpal de Mi�o Velha/CE. toma público,

que fora conduído o julgamento final do Preg:lo Eletr6nico nD 202L03.U.1, sendo o

seguinte: J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM, venredor junto aos lotes 01,03 e 06, FERREIRA
F LUNA COMERCIO E SERVIÇOS Lf� vencedora junto aos lotes 02, 04, OS e 01, por terem

apre�ntado melhores ofertas, sendo as �esma� der�arada!Ç habilitadas por ru�imento

integral às exi8êndas do Ecital Convocatóno. Mêlores mformaç&es na sede da Comlsdo de
lídlaç�o, sito na Rua Santos Dumont, nR 64 - Centro, Mi�o Velha/CE, pelo telefone (1:18)

3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletroolca

h ltps://bllcompras.cOO1.

Miss.1o Velha-eE, 30 de Março de 2021

GlEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO OE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N" 3/2azl-PERP

O Pregoeiro comunica aos inleressados a Revogação do Pregtjo, cujo objeto:

Hegistro de preços para futuras e eventuaís locações de veiculos, para atender as

neces9dades das diversas secretarias da preteitura, ern vírtude da necessidade de

alterações no Termo dt' Referênda. Portanto fica aberto prazo recur�1 conforme

preceitua Art. 49, parágrafo 30 c/c 3rt. 109, inciso " aUnea II c", da lei n- 8.666/93.

Informações: Monsenhor Salviano Plntol '70'7, Centro Ouixeramoblm-<:[ ou (88) 3441

1326 de 08h às 1211 ou pelo 5ite www.tc.c.ce.gov.br/lic.ilacoes.

JOSÉ MAC oown TEIXEIRA AZEVEDO NETO

146


